ser elaborada pela Secretaria de saúde, corresponderá aos valores abaixo descritos, 

para a jornada de 12 (doze) horas:  

I – Para enfermeiros, o valor de R$ 330,00 (trezentos e trinta reais) por plantão; 

II – Para técnicos em enfermagem, o valor de R$ 165,00 (cento e sessenta e cinco 

reais) por plantão; 

Art. 6º.  O pagamento pelo serviço prestado em regime de plantão, conforme escala a 

ser elaborada pela Secretaria de saúde, corresponderá aos valores abaixo descritos, 

para a jornada de 24 (vinte e quatro) horas:

[...]

II – Para deslocamento cuja distancia for superior a 250 Km (duzentos e cinquenta 

quilômetros) a contar do município de Ipiranga do Norte, o valor será de R$ 75,00 

(setenta e cinco reais) para os técnicos em enfermagem, de R$ 100,00 (cem reais) 

para os enfermeiros e de R$ 125,00 (cento e vinte e cinco reais) para os médicos, por 

deslocamento; 

Art. 9º. Os valores correspondentes aos plantões e aos deslocamentos serão pagos ao 

servidor na mesma data da sua remuneração mensal, de acordo com as informações 

apresentadas pela Secretaria Municipal da Saúde.